Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5551/2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 7 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação Modalidade
Convite nº 007/2013 e adjudico o OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DIVERSOS DESTINADOS PARA UTILIZAÇÃO JUNTO A CANTINA DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E ESPORTES, SECRETARIA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO, SECRETARIA DE
AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS, BIBLIOTECAS, CONSELHO TUTELAR E AABB COMUNIDADE. Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,
torna-se publico o resultado da licitação em epigrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo
critério menor preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

V. N. BARROSO - ME 1 ÁQUA MINERAL SEM GÁS COM 20
LITROS

AQUALIFE 100,00 7,14

COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS KRAEMER
LTDA

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS COPO DE
200ML COM 48 UNIDADES

CRISTAL 20,00 25,15

COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS KRAEMER
LTDA

3 CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A
VÁCUO, TORRA CLÁSSICA COM 500G

MELLITA 360,00 8,48

V. N. BARROSO - ME 4 AÇUCAR BRANCO CRISTAL
EMBALAGEM COM 5KG

MINDA 100,00 8,71

V. N. BARROSO - ME 5 ERVA-MATE EMBALAGEM 1KG QUERO
QUERO

300,00 5,72

V. N. BARROSO - ME 6 CHÁ MATE CAIXA DE 40G COM 25
SACHÊS DIVERSOS SABORES

MATE
LEÃO

50,00 2,68

V. N. BARROSO - ME 7 KIT PARA CHIMARRÃO COM 15G KITAL 200,00 1,53

V. N. BARROSO - ME 8 COADOR DE PAPEL 103 COM 30 UN MELITTA 40,00 2,30

Valor total dos gastos com a Licitação Modalidade Convite Nº 007/2013, R$ 7.388,80 (Sete
Mil, Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Oitenta Centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 26 dias de março de 2013

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL